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Spoštovani sokrajani, spoštovane so-
krajanke, ko se ozremo nazaj na pole-
tje, lahko vidimo, da smo v naši kra-
jevni skupnosti preživeli zelo aktivno 
obdobje. Dogajalo se je veliko in to je lep 
kazalnik tega, kako živa in dinamična 
je naša skupnost.
Pred skoraj enim letom ste imeli pri-
ložnost sodelovati pri participativnem 
proračunu, pri katerem je največ gla-
sov prejela obnova že obstoječih igral v 
Šorlijevem naselju. Otroci so sedaj dele-
žni novih, privlačnejših igral, kjer bodo 
stkali nova prijateljstva, skrbeli za tele-
sno zdravje in preživljali več časa na pro-
stem, stran od zaslonov računalnikov, 
tablic in pametnih telefonov. Ta premik 
je pomemben za vzpostavitev ravnovesja 
med tehnološkim in zunanjim svetom.
Dragi starši, vaša skrb za otroke je iz-
jemno pomembna, saj ne le omogočate 
varno igro, temveč tudi vzgajate priho-
dnje generacije v duhu spoštovanja do 
okolja in skupnosti. Ključno pa je, da 
bomo skupaj poskrbeli, da bodo ta igra-
la ostala v odličnem stanju.
Tudi letos bo možnost glasovanja za 
participativni proračun za leto 2024. To-
krat boste lahko svoj glas oddali med 1. 
in 10. oktobrom 2023 v pisarni Krajevne 
skupnosti ali pa prek aplikacije predla-

gaj.kranj.si ali neposredno na sedežu 
MO Kranj 4. in 5. oktobra 2023.
Prisluhnili smo tudi skrbem krajanov 
KS Vodovodni stolp v zvezi z Občinskim 
prostorskim načrtom, kjer je največ 
nezadovoljstva povzročila gradnja se-
verne obvoznice čez Rupovško polje. 
Tu se med prebivalci pojavljajo različni 
občutki in mnenja, po eni strani se za-
govarja razvoj, po drugi strani se zago-
varja zaščita zelenih površin. Zato vas 
z veseljem vabim, da se nam pridružite 
na srečanju z županom, ki bo potekalo 
12. oktobra 2023 ob 17. uri na OŠ Simona 

Jenka. Pomembno je, da se zberemo v 
čim večjem številu, da izrazimo svoje 
nestrinjanje, predloge in pohvale, saj se 
v naši krajevni skupnosti srečujemo z 
mnogimi izzivi.
Z veseljem lahko omenim, da se je dobra 
praksa sodelovanja med krajani, krajev-
no skupnostjo in Mestno občino Kranj 
izkazala še posebno pri postavitvi nove 
table, ki označuje Rupo, ki je del naše KS. 
Več podrobnosti lahko preberete v tokra-
tni izdaji časopisa. To naj nam služi kot 
spodbuda, da z željo, vztrajnostjo in drža-
njem obljub lahko dosežemo veliko.

Za nami zelo aktivno obdobje
MAJA MOHAR, PREDSEDNICA KS 

Maja Mohar, predsednica Sveta KS Vodovodni stolp / Foto: Tina Dokl
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V Atletskem klubu Kranj so pripravili novo ponudbo za starejše ob-
čane. Ker je zelo pomembno ohranjati aktivnost in dobro počutje 
v zlatih letih, so pripravili posebno vadbo za starostnike nad 60. 
letom starosti, ki bo njihovo telo in duha ohranjala v odlični formi. 
Vadba je prilagojena potrebam in zmožnostim starejših oseb ter 
poteka v prijetnem okolju. Vadba bo vsako sredo ob 8. uri v klub-
ski telovadnici (Partizanska cesta 26). Prijave zbirajo na telefon-
ski številki 070 789 280 (Katja) ali na e-naslovu telovadnica.akk@
gmail.com. Več informacij na spletni strani https://www.ak-kranj.
si/klubska-telovadnica/.

Vadba za starejše
Na Rupi so aprila končali gradnjo prve faze kanalizacije, ki je obse-
gala navezavo na obstoječo javno kanalizacijo, pridobljeno je tudi 
že uporabno dovoljenje. Kot so pojasnili na Mestni občini Kranj, je 
gradnja druge faze v pripravi in se bo predvidoma začela še letos. 
Obsegala bo območje od križišča Rupa 4a do konca ulice (Rupa 
14). Sledila bo gradnja tretje faze v dveh krakih - od objekta Rupa 
30 do objekta Rupa 36b ter od objekta Rupa 27 do Rupa 29a. Za vse 
tri faze skupaj je predvidenih približno 718 tisoč evrov (brez DDV), 
od tega so za prvo fazo porabili 110 tisoč evrov. Obenem bodo pov-
sod obnovili vodovod, javno razsvetljavo in cestišče.

Druga faza kanalizacije še letos
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Vaščane Rupe je sredi poletja presene-
tila odstranitev rumenega prometnega 
znaka za kraj Rupa in namestitev zna-
ka za Kranj. Kot so pojasnili na Mestni 
občini Kranj, so znak morali umakniti, 
ker jih je Policijska postaja Kranj konec 
marca po prometni nesreči obvestila, 
da naselje Rupa uradno ne obstaja, zato 
dotedanji prometni znak ni bil v skladu 
s predpisi. Po preverbi so spoznali, da 
vas Rupa v registru Geodetske uprave RS 
že od leta 1958 ni opredeljena kot nase-
lje, temveč kot predel Kranja.
Med vaščani je završalo in na sho-
du sredi avgusta so zahtevali, da MOK 
poda uradno pobudo, da Rupo znova re-
gistrirajo kot naselje. »Vrnite nam vas« 
in »Mi Rupe ne damo« so med drugim 
sporočali s transparenti; in tudi, da 
Rupa obstaja že najmanj 540 let, zato 
naj občina z odlokom določi, da je Rupa 
samostojno naselje. Z županom Matja-
žem Rakovcem in KS Vodovodni stolp 
so se na protestnem shodu dogovorili, 

da do tedaj postavijo začasne table za 
označitev vasi. Obljubo je občina izpol-
nila sredi septembra, ko so postavili 
nove (občinske) označevalne table za 

Rupo. Župan je ob tej priložnosti zbra-
nim vaščanom znova zagotovil, da bodo 
storili vse, da Rupa znova postane sa-
mostojno naselje.

Na Rupi zamenjali table za označitev kraja
Potem ko so prometni znak za kraj Rupa zamenjali s tablo Kranj, je Mestna občina 
Kranj po protestu vaščanov postavila novo označevalno tablo za Rupo.

SIMON ŠUBIC

Župan Matjaž Rakovec je vaščanom ob postavitvi nove table za Rupo ponovno obljubil, da 
bodo poskušali Rupo spet registrirati kot samostojno naselje. / Foto: Gorazd Kavčič

Vabilo
na srečanje krajanov krajevne  skupnosti Vodovodni stolp  

z županom Mestne občine Kranj, ki bo 

v četrtek, 12. oktobra, ob 17. uri  
v avli OŠ Simona Jenka Kranj.
Namen srečanja je predstavitev sprememb  

Občinskega prostorskega načrta št. 4 za severni del Kranja  
in seznanitev s stališči civilne iniciative oziroma krajanov. 

Na srečanju bomo spregovorili tudi o drugi problematiki na območju KS Vodovodni stolp,  
kot so parkiranje, prenova cest in ulic, ureditev kanalizacije za območje Velikega hriba in Rupe …

Mestna občina Kranj  in KS Vodovodni stolp



4  KRAJEVNA SKUPNOST  

Iniciativa proti severni obvoznici in po-
zidavi Rupovškega polja (krajše Zeleno 
srce Kranja) odločno nasprotuje pozida-
vi Rupovškega polja in kakršnikoli trasi 
severne obvoznice. Peticijo Iniciative je 
do sedaj podprlo okoli 1800 podpisnikov. 
V nadaljevanju podajamo stališče Inici-
ative in pojasnila Mestne občine Kranj.

INICIATIVA ZELENO SRCE KRANJA
1. Gradnja severne obvoznice v pasu 
okrog 300–400 metrov od obstoječe av-
toceste je nesmiselna. Ideja severne ob-
voznice izhaja iz časov pred izgradnjo 
avtoceste, ki poteka v neposredni bližini 
severa Kranja, sedaj pa bo izgrajen tudi 
severni priključek na avtocesto, kar je 
nedavno odobril DARS. Ta priključek 
bo bistveno olajšal prometne tokove po 
mestu. Prav tako ideja severne obvozni-
ce izhaja iz časov, ko nas večina še ni 
bila polnoletnih ali rojenih in o njej ni-
smo mogli soodločati.
2. Izgradnja severne obvoznice in pozi-
dava Rupovškega polja sta v nasprotju 
s študijami in zavezami trajnostnega 
razvoja. Število prebivalcev v Mestni ob-
čini Kranj upada, negativnih trendov se 
ne da zaustaviti niti s priseljevanjem, je 
ugotovljeno v eni od demografskih štu-
dij. Prav tako so bile sprejete zaveze, na-
črti in cilji trajnostnega razvoja prometa 
v občini, ki so vsi usmerjeni v zmanjše-
vanje in umirjanje prometa, povečano 
rabo javnega prevoza in alternativnih 
oblik mobilnosti. Trajnostni pristop k 
urejanju mestnega in primestnega oko-
lja ne temelji zgolj na pozidavah, ampak 
na ohranjanju naravnih zelenih in vo-
dnih površin, ki hladijo mesta. Trend je 
v hlajenju mest in zmanjševanju tempe-
rature. Okoljske spremembe in posledič-
ne naravne nesreče nas silijo v takšno 
urejanje mest, ne pa nadaljevanje vzorca 
neskončnih pozidav.
3. Kranju in KS Vodovodni stolp pri-
manjkuje naravnih zelenih površin, 
kjer se prebivalci rekreirajo. Na Rupov-

škem polju se vsak dan giblje ogromno 
meščanov vseh starosti, od vrtčevskih 
otrok, šolarjev, starejših, ki ne vozijo več 
avtomobilov, do aktivnih športnikov, 
kar ima pomembne zdravstvene, sku-
pnostne, sprostitvene in druge socialne 
učinke. Izgradnja obvoznice in pozidava 
Rupovškega polja bi bistveno poslabšala 
kakovost življenja okoliških prebivalcev 
v smislu hrupa, svetlobnega in elektro-
magnetnega onesnaženja in znatnega 
poslabšanja kakovosti zraka, kot tudi 
zaradi izgube možnosti rekreiranja v 
naravnem okolju. Bistvo upravljanja z 
mesti je kakovost življenja prebivalstva 
v vseh smislih (celoviti pristop), ne pa 
samo izpostavljanje denimo transpor-
tne in športne dimenzije (to je športne 
dimenzije za nekatere klube).
4. Izgradnja obvoznice in drugih objek-
tov na prvovrstnem kmetijskem zemlji-
šču ni trajnostna. V MOK imamo okrog 
50 hektarov degradiranih površin, ki bi 
jih bilo smiselno nameniti tovrstnim 
potrebam. S predvidenim posegom bi 
izgubili najboljša kmetijska zemljišča 
(cca 40 ha) in s tem prizadeli od šest do 
deset kmetij z mladimi in motivirani-

mi družinami. To bi dejansko oslabi-
lo prehransko samooskrbo okoliških 
prebivalcev in MOK ter je v nasprotju 
s strateškimi cilji države ter cilji traj-
nostnega razvoja. Še posebej se takšno 
načrtovanje izkazuje za neodgovorno v 
luči nedavnih katastrofalnih poplav, ki 
so samo na Gorenjskem po prvih oce-
nah prizadele najmanj 3700 ha kmetij-
skih zemljišč.
5. Nasprotujemo spremembi statusa in 
odvzemu identitete Rupi, kar predvide-
va predlog OPN v točki, kjer se predla-
ga, da Rupa postane del mesta in ni več 
predmestje. Ena zgodba so table, druga 
pa je status predmestja ali mesta.
6. Koncentracija vseh športnih objektov 
na enem mestu (razširjeni stadion Stan-
ka Mlakarja na večji del Rupovškega 
polja) ni smiselna. Geografska razprše-
nost športnih objektov izjemno vpliva na 
vključevanje mladih v specifične športe, 
saj je razdalja ključni faktor pri kontinu-
iranem vključevanju v konkretne športe, 
kažejo študije. Športne družine so razpr-
šene po celotni občini, velik del prome-
tnih težav pa nastaja tudi zaradi popol-
danskega transporta otrok na športne 

O spremembah Občinskega prostorskega načrta
Poleti je potekala javna razgrnitev četrtih sprememb in dopolnitev Občinskega 
prostorskega načrta (OPN), s katerimi je med drugim predvidena tudi prestavitev 
poteka severne obvoznice čez Rupovško polje in njegova pozidava. Iniciativa Zeleno 
srce Kranja predlogu močno nasprotuje. Kaj odgovarja Mestna občina Kranj.

SIMON ŠUBIC

Rupovško polje / Foto: Gorazd Kavčič
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dejavnosti, ki potekajo zgolj na eni točki. 
Že sedaj pripelje nekje med 1000 in 2000 
vozil na severni del stadiona popoldne 
vsak dan dvakrat (ko pripeljejo svoje 
otroke in jih potem pridejo iskat). Zato 
naj se ohranijo obstoječi gabariti stadi-
ona Stanka Mlakarja, rešitve za klube 
pa išče razpršeno in na že omenjenih 50 
hektarih degradiranih zemljišč v MOK.
7. Vsak tako radikalen poseg v prostor 
na severu Kranja, kot ga predvideva pre-
dlog spremembe OPN, je treba obravna-
vati in potrjevati brez demokratičnega 
deficita (torej s participacijo meščanov). 
Občina se zadeve ni lotila na ta način, 
kar kaže na demokratični primanjkljaj 
in prepričanje, da ozke elite lahko upra-
vljajo mesta. Zahtevamo upravljanje 
mest, ki je skladno z osnovnimi načeli 
dolgoročnega trajnostnega razvoja in 
je skladno tudi z nacionalnimi trajno-
stnimi usmeritvami, kjer je eden ključ-
nih pogojev in načel tudi vključenost 
javnosti in prebivalcev. K problemati-
ki urejanja bivalnih razmer v MOK in 
KS Vodovodni stolp je treba pristopiti 
bolj celovito in pri tem upoštevati na-
čela participatornega urbanizma, kjer 
se upoštevajo pričakovanja ter potrebe 
meščanov, ne pa le ozkih elit, ki trkajo 
na občinska vrata.

POJASNILO MESTNE OBČINE KRANJ
Mestna občina Kranj (MOK) opozarja, 
da so se v povezavi z javno razgrnitvi-
jo sprememb in dopolnitev Občinskega 
prostorskega načrta (OPN) – št. 4, ki je 
potekala do konca avgusta, v javnosti 
začele širiti napačne informacije. Tako 
pri t. i. vrisanih regulacijskih linijah ob 
Partizanski cesti, Cesti Kokrškega od-
reda, Cesti 1. maja in Likozarjevi ulici 
ne gre za nikakršno novost, ki naj bi jo 
prinašale zdaj predlagane spremembe 
OPN – št. 4. Vrisane so bile že desetle-
tja in so del že veljavnega OPN MOK. 
MOK poudarja, da je po zakonu o cestah 
raba prostora znotraj regulacijske linije 
omejena. Regulacijske linije na cestah 
obstajajo predvsem zaradi varnosti v 
prometu, da je dovolj prostora za pre-
glednost in večje varnosti v primeru 
nepredvidenih dogodkov. Regulacijska 
linija zaradi zagotavljanja prometne 
varnosti omejuje dodatne novogradnje 
objektov znotraj nje. Na javni razgrni-
tvi sprememb in dopolnitev OPN – št. 
4 ni bilo nobenih novih načrtovanih 
ureditev, sploh pa ne takšnih, ki bi na 
omenjenih ulicah predvidevale rušitve 

objektov. Takšne razlage so tako brez 
vsakršne podlage v dejstvih. Prav na-
sprotno, saj je Oddelek za promet MOK 
v okviru javne razgrnitve podal pripom-
bo za zmanjšanje oziroma zoženje ob-
močja omejene rabe prostora ob Parti-
zanski cesti. Regulacijska linija bo tako 
določala še celo ožje območje, kot je vri-
sano v zdaj veljavnem OPN MOK.
Hkrati MOK poudarja, da se v OPN – št. 
4 na ravni celotne občine v splošnem ne 
zmanjšuje obseg kmetijskih zemljišč, 
ampak se z njim v največji meri ureja 
realno stanje. Večina zemljišč K1, ki iz-
gubljajo ta status, so že sedaj drugačne 
rabe. Za vsa ostala zemljišča, ki se spre-
minjajo iz kmetijskih v zazidljiva, pa so 
morali pobudniki kompenzirati njihove 
površine po načelu ena za ena; poiskati 
so torej morali ustrezna zemljišča, da 
se spremenijo iz zazidljivih ali gozdnih 
v kmetijska.
Prav tako ne drži, da bi MOK v Struže-
vem načrtovala gradnjo sežigalnice. V 
resnici gre za podlago, ki bi omogočila 
širitev poslovne cone Polica. PC Polica 
je v prostorskem načrtu določena le kot 
rezervna lokacija za morebitno umesti-
tev prekladalne rampe Komunale Kranj, 
ki je trenutno v Ulici Mirka Vadnova na 
Primskovem. Primarna lokacija za po-
stavitev prekladalne rampe je območje 
kroga avtocestnega izvoza Kranj vzhod.
Že več desetletij se v veljavnih prostor-
skih načrtih predvideva izgradnja dveh 
krakov severne obvoznice, ki bi predvi-
doma razbremenila obstoječe ceste sko-
zi mesto (C. Staneta Žagarja) in bližnja 
naselja (Primskovo, Vodovodni stolp), 
ki so sedaj preobremenjene in ne omo-
gočajo razširitve brez večjih rušitev hiš. 
Urbanistične zasnove Kranja še iz časa 
nekdanje Jugoslavije predvidevajo obvo-
znico okrog celotnega Kranja, t. i. ring. 
Od 80. let prejšnjega stoletja pa, razen 
Delavskega mostu in vzhodnega dela 
obvoznice, ni bila zgrajena nobena večja 
nova cesta, medtem ko sta številčnost 
prebivalstva in gostota prometa sko-
kovito narasla. Promet na tem delu se 
bo še povečal, saj se v prihodnjih letih 
obeta nova infrastruktura – novi zdra-
vstveni dom, nov dom upokojencev, 
potencialno tudi regijska bolnišnica, 
stanovanjski bloki, športna dvorana 
in širitev izobraževalnih kapacitet. Ob 
novih pridobitvah, ki bi prinesle še ve-
čjo gostoto prometa, bi bila severna ob-
voznica optimalna rešitev. Prav zato je 
predlagani optimalni premik bolj sever-

no od obstoječe trase, saj bo s tem bolj 
oddaljen od hiš in naselja (pomembno 
zaradi hrupa), izognili bi se tudi rušenju 
stanovanjskih objektov na Primskovem, 
hkrati pa omogočili tudi širitev športne-
ga centra stadiona Stanka Mlakarja, ki 
bi omogočal boljše pogoje za rekreacijo, 
mladinski in profesionalni šport. Pre-
dlagan premik bolj severno v SD OPN – 
št. 4 je sicer pod vprašajem zaradi odpr-
tih vprašanj z državnimi institucijami 
za varovanje narave.
Ob umeščanju trase severne obvozni-
ce v OPN, ki je bil sprejet leta 2014, sta 
bili v obravnavi dve možni trasi: prva, 
ki je zarisana v zdaj veljavnem OPN, in 
druga, ki poteka severneje od zdaj ve-
ljavne. Proti zdaj veljavni trasi je bila 
v času sprejemanja prvega OPN 2014 
ustanovljena civilna iniciativa s strani 
stanovalcev, katerih hiše bi bilo ob gra-
dnji severne obvoznice treba porušiti, 
saj ta trasa poteka čez del naselja. Ta 
ista civilna iniciativa je podala pobudo 
za premik trase severne obvoznice na 
drugo – severnejšo traso. Premik trase 
severne obvoznice je torej v postopku SD 
OPN – št. 4 na pobudo občanov.
V času javne razgrnitve SD OPN – št. 4 
smo prejeli peticijo proti premiku se-
verne obvoznice. Podpisniki jo uteme-
ljujejo s tem, da bo Kranj izgubil zelene 
površine za preživljanje prostega časa 
prebivalcev, kvalitetne kmetijske povr-
šine za pridelavo in da bi zaradi posega 
v Kosorep ta naravni prostor izgubil na 
svoji vrednosti. MOK se zaveda občutlji-
vosti tega prostora, zato skuša umestiti 
novo traso na čim manj invaziven na-
čin. MOK je dolžna obravnavati vse po-
bude, ki jih prejme, in tudi v obzir vzeti 
vse dejavnike tako pri eni kot drugi tra-
si severne obvoznice.
Za potrebe umeščanja nove, severnej-
še trase severne kranjske obvoznice je 
bilo izdelanih več strokovnih podlag, ki 
možne trase severne obvoznice vredno-
tijo s socialno-prostorskega, okoljskega 
in prometnega vidika. Z omenjenih vi-
dikov možne trase severne obvoznice 
obravnava tudi okoljsko poročilo, saj se 
premik trase severne obvoznice prever-
ja v postopku celostne presoje vplivov 
na okolje. Omenjene strokovne podlage 
in okoljsko poročilo so tudi del javno 
razgrnjenega gradiva v postopku spre-
memb in dopolnitev OPN – št. 4. Premik 
trase severne obvoznice je še predmet 
usklajevanja z Zavodom za varstvo na-
rave.
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Na seznamu za glasovanje je v vseh 26 
krajevnih skupnostih v Mestni občini 
Kranj skupno 76 predlogov projektov, ki 
izpolnjujejo pogoje. Ti predpisujejo, da 
mora biti projekt izvedljiv skladno z za-
konodajo, v pristojnosti občine, da je fi-
nančno ovrednoten med 2500 in 24.000 
evri (z DDV-jem) ter da ustreza drugim 
predpisanim pogojem za uvrstitev v par-
ticipativni proračun.
Krajani krajevne skupnosti Vodovodni 
stolp izbirate med tremi predlogi projek-
tov (glasuje se samo za enega):
– dokončna ureditev obstoječega otro-
škega igrišča in parka za starejše v Va-
ljavčevi ulici,

– izvedba tablic z domačimi hišnimi 
imeni za Rupo in Malo Rupo,
– organizacija dogodka Dan za sosede.
Seznam predlogov projektov, ki so na 
voljo za glasovanje, je z obrazložitvami 
sicer objavljen na spletni strani projek-
ta www.predlagaj.kranj.si, do katerega 
lahko dostopate tudi na spletni strani 
Mestne občine Kranj s klikom na pasico 
participativnega proračuna na naslov-
nici.
Glasovanje poteka od 1. do 10. oktobra. 
Glasuje lahko vsak s stalnim prebiva-
liščem v mestni občini Kranj, ki je na 
dan glasovanja star 16 let in več. Gla-
sovanje je možno opraviti na spletnem 
mestu oz. aplikaciji predlagaj.kranj.si 
ali osebno, kjer je na voljo tudi pomoč. 

Osebno bo mogoče glasovati 4. oktobra 
od 8. do 17. ure ter 5. oktobra od 8. do 15. 
ure v Avli Mestne občine Kranj (vhod s 
parkirišča Brioni). Poleg tega bo možno 
glasovati tudi 7. oktobra na dogodku Dan 
krajevnih skupnosti, ki se bo odvijal na 
Glavnem trgu med 9. in 12. uro. Iz Kra-
jevne skupnosti Vodovodni stolp krajane 
obveščajo, da lahko svoj glas za izbrani 
projekt oddajo tudi v tajništvu krajevne 
skupnosti, in sicer v času uradnih ur – v 
torek, 3. in 10. oktobra, med 8. in 10. uro 
ter v četrtek, 5. oktobra, med 16. in 18. 
uro. S seboj prinesite osebni dokument.
Rezultati glasovanja bodo po 10. oktobru 
objavljeni na spletnem mestu predlagaj.
kranj.si. Izbrane projekte bo Mestna ob-
čina Kranj izvedla v letu 2024.

V okviru participativnega proračuna za 
leto 2023 so krajani KS Vodovodni stolp 
izglasovali projekt obnove igral na zele-
nici ob Šorlijevi ulici št. 21–23. KS Vodo-
vodni stolp je po izvedbi investicije pre-
jela več pritožb starejših stanovalcev, ki 
ne vidijo potrebe po tem igrišču, saj naj 
bi po njihovem mnenju zadoščalo otro-
ško igrišče ob Zoisovi 48, ki pa tudi že 
postaja premajhno. Svet KS Vodovodni 

stolp zato še enkrat poudarja, da je bil 
ta projekt izbran z glasovanjem za par-
ticipativni proračun, ki se ga je lahko 
udeležil vsak krajan, star 16 ali več let. 
Ob tem pa KS opominja starše, da mo-
rajo mlajše otroke obvezno spremljati 
na igrišču in jih nadzirati tako zaradi 
varnosti kot normalne rabe igral. V KS 
prosijo bližnje stanovalce tudi za neko-
liko razumevanja, saj so igrala name-
njena otrokom, ob njihovi razigranosti 
pa seveda nastaja tudi nekaj več hrupa.

V teku je glasovanje za izvedbo projektov v okviru participativnega proračuna za leto 
2024. Krajani krajevne skupnosti Vodovodni stolp izbirate med tremi projekti.

SIMON ŠUBIC

SIMON ŠUBIC, FOTO: GORAZD KAVČIČ

Glasovanje za participativni proračun

Letos obnovili igrala na Šorlijevi ulici
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Investicije v izvedbi krajevne skupnosti
Krajevna skupnost Vodovodni stolp je v okviru 8. člena Odloka o kriterijih in 
merilih za sofinanciranje krajevnih skupnosti v Mestni občini Kranj, ki krajevnim 
skupnostim zagotavlja sredstva za lastne investicije, letos izvedla postavitev 
betonskih stebričkov pri vrtcu Janina, na Kebetovi in Begunjski ulici ter obnovo 
stopnic na naslovu Šorlijeva ulica 3–4. Načrtujejo tudi postavitev stacionarnega 
radarja na Cesti Kokrškega odreda.

Betonski stebrički pri vrtcu Janina / Foto: Gorazd Kavčič

Mestna občina Kranj je letos pri teniških igriščih na Partizanski ce-
sti zgradila pet parkirnih mest za avtodome, katerih upravljavec bo 
Komunala Kranj. Kot so pojasnili že maja, je parkirišče opremljeno z 
vso potrebno komunalno infrastrukturo (elektro priključek, vodovo-
dni priključek, kanalizacija za odpadne vode, meteorno odvodnja-
vanje, telekomunikacije). Vrednost investicije je bila ocenjena na 60 
tisoč evrov. Kljub zaključku investicije pa parkirišče za avtodome še 
ni v funkciji. Zakaj? Z Mestne občine Kranj so nam odgovorili, da z 
Elektrom Gorenjska usklajujejo še nekaj podrobnosti, zato parkiri-
šče še ni priključeno na novozgrajeno priključno mesto. »Trenutno 
poteka postopek za začasno priključitev na omrežje in po uspešno 
opravljenih meritvah na elektro opremi bo izvedena končna priklju-
čitev. Predaja parkirišča v upravljanje Komunali Kranj je tako predvi-
dena do konca oktobra,« so sporočili. S. Š., foto: G. K.

Parkirišče še ni v funkciji

Obnovljene stopnice v Šorlijevi ulici / Foto: MOK

Komunala Kranj poziva uporabnike skupnega podzemnega ekolo-
škega otoka na Partizanski cesti, naj v zabojnike za biološke od-
padke ne odlagajo lesenih ali železnih palic, vej in drugih ostrih 
predmetov. Ob praznjenju zabojnikov so namreč že večkrat nale-
teli na odvrženo leseno palico, ki je strgala vrečo za zbiranje bio-
loških odpadkov (na sliki), kar zelo otežuje nemoten potek dela in 
povzroča dodatne stroške. Kot pojasnjujejo, v ta zabojnik sodijo 
zelenjavni odpadki, olupki in ostanki sadja, kavna in čajna gošča, 
ostanki hrane in okvarjeni prehrambni izdelki (brez embalaže). V 
zabojnik za biološke odpadke pa ne sodijo odpadna embalaža, 
nevarni odpadki, drugi koristni odpadki (papir, kovine, elektronika 
…), vroč pepel, zeleni odrez, odpadki, ki se ne dajo predelati.

Kaj sodi med biološke odpadke
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V Elektru Gorenjska so se ob 60-letnici delovanja odločili, da 
Mestni občini Kranj podarijo štiri urbane eko pametne klopi, 
ki nudijo tudi možnost brezplačnega polnjenja mobilnih na-
prav. Prvo so konec avgusta postavili ob igrišču Gibi Gib pri 
letnem kopališču v Športnem parku Kranj. Ostale tri lokacije 
so: krožišče Bitcoin na Cesti Staneta Žagarja, parkirišče Stara 
Sava in Ulica Mirka Vadnova (novi drevored ob poslovni stav-
bi Skupine Elektro Gorenjska). Vrednost donacije je dvanajst 
tisoč evrov.
»Na MOK imamo jasen cilj: postati podnebno nevtralno in 
pametno mesto do leta 2030, zato na vse, česar se lotimo, 
skušamo pogledati s trajnostnega vidika. Navdušeni smo, 
ker s takšnim pristopom dihajo tudi podjetja, kot je Skupina 
Elektro Gorenjska,« je ob predaji klopi pri igrišču Gibi Gib de-
jal župan Matjaž Rakovec.
Predstavnik Krajevne skupnosti Vodovodni stolp Albin Traven 
pa je povedal, da so klop postavili na najboljšo možno loka-
cijo, saj je Gibi Gib mesto druženja že desetletja. »Zagotovo 
smo veseli tudi tovrstnih pridobitev, ne samo komunalnih in 
drugih,« je dejal.

Prva pametna klop pri Gibi Gibu
Elektro Gorenjska je Kranju podaril štiri eko pametne klopi, od tega dve na območju 
krajevne skupnosti Vodovodni stolp.

SIMON ŠUBIC

Na pametno klop pri Gibi Gibu sta se med prvimi usedla (z leve) 
Tadej Peranovič, direktor Zavoda za šport Kranj, in Albin Traven, član 
Sveta KS Vodovodni stolp. / Foto: Gorazd Kavčič

Gorenjski glas je najbolj bran regionalni časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo  
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja  
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo  
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pogoje za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 

Na Gorenjskem 
živimo obdani z 
naravo. Naučimo 
otroke, da živijo z 
njo v sožitju, da 
jo spoznajo in se 
seznanijo z njenimi 
prebivalci. Ali so 
koze pametne, kdo 
naznanja nevihte, 
zakaj imajo  
bambiji na hrbtu 
pike in še veliko 
več vas čaka v 
knjigi, primerni  
za otroke  
od 6. leta naprej. 
Za skupno branje 
ali samostojno 
prebiranje.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

Redna cena knjige je 19,90 evrov,  
akcijska cena je samo

                        + poštnina

1290
EUR
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 Ͱ Ker šola na prvi šolski dan še ni bila v stanju za izved-
bo pouka v učilnicah, so za učence organizirali športni dan. 
Zjutraj so se zbrali na zunanjem športnem igrišču, razdelili 
malico, nato pa se je vsak razred odpravil po svoje. Nekateri 
so šli na Šmarjetno goro, drugi na bazen, tretji h Kokri, četrti 
v mesto ... Po štirih šolskih urah so se vrnili pred šolo, kjer 
so jim postregli kosilo. Prvošolčke pa so na prvi šolski dan 
sprejeli v prostorih Mestne knjižnice Kranj. Pouk se je tako v 
učilnicah začel izvajati 4. septembra. Ni bilo vse idealno (in 
še ni), a so se učenci in učitelji hitro prilagodili drugačnim 
razmeram, pravi ravnateljica Ingrid Klemenčič. Matično 
šolo sicer letos obiskuje nekaj več kot 600 učencev, od tega 
je 41 prvošolcev.
»Prvi dnevi so bili res zelo zanimivi. Kar nekaj oken je še 
manjkalo, tako da smo imeli naravno prezračevanje. Delavci 
so bili še povsod, ponekod je bila prekinjena internetna po-
vezava ... Glede na to, kako je bilo videti na prvi šolski dan, 1. 
septembra, je bilo v ponedeljek, 4. septembra, že precej bolje. 
Dela pa še niso povsem končana, tudi pričakovali smo, da bo 
tako,« je povedala ravnateljica. »Trenutno nas najbolj moti, 
ker še ni povsod luči, kar je zdaj že malo moteče, saj je že kar 
temno,« je dodala.
Ravnateljica si sicer želi, da bi dela v čim večji meri potekala v 
popoldanskih urah, ko ni pouka, saj hrup vendarle moti pouk 
in odvrača pozornost učencev. »Tudi zato smo v prvi polovici 
septembra izvedli veliko taborov, na katere so šli učenci dru-
gih, četrtih, šestih in devetih razredov. Šola s tem tudi ni bila 
čisto polna in je bilo vse lažje organizirati.«
Poleti so tudi ugotovili, da telovadnica ni več statično ustre-
zna in jo je treba sanirati. Pouk športa zato trenutno poteka v 
Športnem parku Kranj. »Z Mestne občine Kranj so mi ravno-
kar sporočili, da bodo že postavili balon na stadionu, da bodo 
lahko otroci normalno telovadili. Izvedbo športne vzgoje smo 
prilagodili tudi tako, da poteka v t. i. blok urah, zato je bilo 

Nekoliko drugačen začetek šolskega leta
Zaradi energetske sanacije šolskega objekta, ki še vedno poteka, se je letošnje šolsko 
leto na Osnovni šoli Simona Jenka začelo nekoliko drugače kot običajno.

SIMON ŠUBIC

Ingrid Klemenčič, ravnateljica OŠ Simona Jenka / Foto: Tina Dokl

Pes obogati naše 
življenje - še toliko 
bolj, če dobro 
ve, kako se mora 
v vsakdanjem 
življenju obnašati. 
Ta priročnik 
izčrpno odgovori 
na vsa vprašanja 
v zvezi z vzgojo 
pasjih štirinožcev. 
Motivacija, šolanje 
ali zaposlitev 
- dobili boste 
veliko uporabnih 
nasvetov!

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti, se poštnina 
zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

990
EUR

Broširana vezava v plastičnem ovitku, 256 strani.
Redna cena priročnika je 16,90 eur. Akcijska cena: 

V zadnji številki glasila Vodovodni stolp, ki je izšla 30. maja 2023, 
je bil na 5. strani objavljen članek o Društvu Šola zdravja in vad-
bi 1000 gibov z naslovom Zdravje, gibljivost in druženje. V članku 
smo z okrepljenim tiskom navedli tudi kontakte za vadbeno sku-
pino v Šorlijevem naselju. Žal se nam je zgodila huda napaka, saj 
smo objavili kontakt Zvezdane Čebulj, ki je žal že pokojna, o čemer 
pa na žalost nismo bili obveščeni. Za napako in vse neprijetnosti, 
ki smo jih s tem povzročili, se v uredništvu glasila Vodovodni stolp 
iskreno opravičujemo. Informacije o skupini v Šorlijevem naselju, 
ki telovadi na otroškem igrišču nasproti Mercatorja (Šorlijeva uli-
ca 12), so vsem zainteresiranim na voljo na telefonski številki 059 
932 066 in po elektronski pošti info@solazdravja.si. Vadba poteka 
vsak dan ob 7.30, razen ob nedeljah in praznikih.

Opravičilo uredništva
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Buče vsebujejo 
veliko hranil, 
zato jih je treba 
čim bolj okusno 
izkoristiti. 
S pomočjo 
knjige, kjer je 
60 receptov,  
se naučimo 
pripravljati 9 
vrst buč: cukete, 
patišonko, 
čajoto, 
hokaido, sweet 
dumpling, 
maslenko, 
blukuri, sweet 
mamo in 
muškatno 
bučo. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po  
tel. št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

                        + poštnina

15
Število strani: 164 strani, 17 x 23 cm, trdo vezana    EUR

V gozdu, na 
domačem vrtu ali 
v parku – povsod 
rastejo drevesa 
in grmi, ki nas 
privabljajo s 
svojimi plodovi. 
Svoj jedilnik lahko 
obogatimo z brsti, 
cvetovi, listi in 
celo drevesnim 
sokom. Poleg 
receptov za boste 
v knjigi našli še 
veliko uporabnih 
nasvetov in 
trikov.

Lubje užitnih dreves

navadna smreka, stran 78

divja češnja, stran 42

lipovec, stran 65 

rdeči bor, stran 98

navadni macesen, stran 84

navadni oreh, stran 88

Določevalni znaki
Zgradba drevesa

večdebelno  
drevo

lesnata rastlina  
z rozetasto  

razporejenimi listi

stožčasta ali  
piramidasta krošnja

široka krošnja

valjasta ozka  
krošnja

okrogla krošnja

vrh

Oblike dreves

deblo

veja

veja

Krošnja

korenine
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V gozdu, domačem vrtu pa tudi v parkih – povsod rastejo drevesa in grmi, ki nas  

privabljajo s svojimi slastnimi plodovi. Svoj jedilnik lahko obogatimo tudi z brsti,  

cvetovi, listi in celo z drevesnim sokom. Knjiga nam ponudi:

— ZANESLJIVO DOLOČANJE: Več kot 350 fotografij in barvnih ilustracij nam 

pokaže pomembne določevalne znake in nam pomaga pri zanesljivem 

prepoznavanju različnih drevesnih vrst in grmov.

— PRAVILNO NABIRANJE: Kje smem nabirati? Kateri deli rastline so užitni? 

 In kako lahko dosežem sladke plodove, ki so čisto pri vrhu? S preprostimi nasveti 

 in triki je košara kmalu polna.

— UPORABO IN PRIPRAVO: Juhe ali solate, smuti ali liker, sušiti, kandirati 

 ali vlagati – številni recepti nam pokažejo, kako lahko uporabimo poslastice 

 iz narave.

Slastno  
       iz narave

Naš spremljevalec in pomočnik , 
ki nam bo pri nabiranju vedno  
v pomoč.
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OTMAR DIEZ

81 vrst natančno določiti,
pazljivo nabirati, preprosto pripraviti

Naša užitna

    drevesa 
        in grmi

    Z mnogimi  
preizkušenimi 

recepti      
  in
  načini uporabe

www.narava.si

ISBN 978-961-7031-36-2

9 789617 031362
21,00 €

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Nazorjeva ulica 1 v Kranju, jo naročite po tel.  
št.: 04 201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si. 

Če želite, da vam jo pošljemo po pošti,  
se poštnina zaračuna po ceniku Pošte Slovenije.

200 strani, mehka vezava 
Redna cena knjige je 21 evrov, akcijska cena le

                        + poštnina

15
EUR

treba tik pred šolskim letom spremeniti urnike. Otroci pra-
vijo, da je dobro, da imajo blok ure, ker imajo s tem več časa, 
slaba stran pa je, ker imajo telovadbo manjkrat na teden.«
Energetsko sanacijo je šola izkoristila še za izvedbo nekaterih 
lastnih investicij (tudi s pomočjo občine). Tako je vrtec dobil 
zunanjo teraso, ki jo bo treba še dokončno urediti in pokriti. 
Več sprememb je bilo narejenih tudi v notranjosti šole. Ob 
tem Mestna občina Kranj še napoveduje, da bodo na šoli iz-
vedli še projekt protipožarne varnosti.
Ravnateljica upa, da tudi sosedov šole hrup ne bo več motil. 
»Vem, da je bilo kdaj moteče, ker so dela potekala tudi ob 
koncih tedna, tudi ob nedeljah. A razumeti je treba, da je bilo 
treba večino dela izvesti pred začetkom šolskega leta, delavci 
so ob tem lovili še suhe dneve, tako da je bilo kdaj hrupno 
tudi ob nedeljah. Za to se opravičujem bližnjim sosedom. Zdaj 
mislim, da so se stvari že umirile,« je povedala Klemenčičeva

ŠOLSKI BAZAR USPEL
Ob koncu lanskega šolskega leta so drugič izvedli šolski ba-
zar s stojnicami na zunanjih igriščih, ki se je izkazal za zelo 
uspešnega, saj so za šolski sklad zbrali več kot devet tisoč 
evrov. »Poleg zbiranja sredstev za šolski sklad je na šolskem 
bazarju zelo pomembna tudi energija, ki se vzpostavi med 
učenci, starši in učitelji. Zagotovo bomo z njim še nadaljeva-
li,« napoveduje ravnateljica.
Nekaj sredstev za šolski sklad so zbrali tudi s 1. prireditvijo 
Jenkovi talenti, ki 24. maja potekala na gradu Khislstein. Na 
njej so učenke in učenci predstavili svoje talente in tudi na 
ta način razvijali pozitivno samopodobo. »Dogodek je bil zelo 

lep v čudovitem ambientu gradu Khislstein, otroci so zares 
uživali. Potrudili se bomo, da bo prireditev postala tradicio-
nalna.«
»S sredstvi šolskega sklada bomo lahko pomagali res veliko 
otrokom. Nekaterim smo že, da so se lahko udeležili šolskih 
taborov, ki smo jih izvedli jeseni. Na naši šoli se zares tru-
dimo, da imamo čim več dnevov dejavnosti zunaj šole, ker 
mislim, da se morajo otroci naučiti primernega obnašanja 
tudi v gledališču, kinu, operi, muzeju. To je seveda povezano 
s stroški, zato je šolski sklad tako pomemben, da lahko neko-
liko pomagamo staršem,« je pojasnila ravnateljica.
Letos se želijo na šoli veliko posvetiti tudi šolski preventivi za 
duševno zdravje (različne zasvojenosti, medsebojni odnosi, 
anksioznost ...), zato so pripravili kar nekaj delavnic, na ka-
terih sodelujejo zunanji izvajalci. »Tudi tu je pomoč šolskega 
sklada neprecenljiva,« je poudarila.

Prvi šolski dan se je začel na zunanjem igrišču. / Foto: Tina Dokl
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DOMA

Obiščite nas na
Stritarjevi ulici 1

v Kranju.

www.mojkino.si

Rešitev križanke – geslo na kuponu – lahko kot običajno pošljete po pošti na naslov Gorenjski glas, Nazorjeva 
ulica 1, Kranj, ali jo oddate v nabiralnik na tem naslovu do petka, 20. oktobra 2023. Rešitve pa po novem lahko 
pošljete tudi po e-pošti. To storite tako, da z mobilnim telefonom slikate kupon z geslom in fotografijo pošljete 
na naslov krizanke@g-glas.si. V elektronsko sporočilo ne pozabite napisati tudi svojih osebnih podatkov.

1.  nagrada: 2 vstopnici in  
2 veliki porciji pokovke

2. nagrada: 2 vstopnici
3. nagrada: 1 vstopnica
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